РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 марта 2025 г.    г. Нефтекумск    № 148-р

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальных
учреждений культуры Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, в отношении которых проведена независимая оценка в 2024 году

В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от 9 октября
1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 г.
№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы»,

1. Утвердить прилагаемые планы по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальных
учреждений культуры Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края на период 2025-2027 г.г.:

1.1. Муниципального казенного учреждения культуры «Зункарское
социально-культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.2. Муниципального казенного учреждения культуры «Тукуй-
Мектебское социально-культурное объединение» Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу культуры администрации Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края при оценке эффективности деятельности
руководителей муниципальных учреждений культуры Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых проведена
независимая оценка в 2024 году, учитывать результаты независимой оценки

качества условий оказания услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

                                                             от 17 марта 2025 г. № 148-р

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципального казенного учреждения культуры «Зункарское социально-культурное объединение»

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, на период 2025-2027 гг.

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия по
устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой
оценки качества условий

оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия

реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

Отсутствие на
информационных стендах в
помещении учреждения
необходимой информации

Обеспечить наличие на
информационных стендах в
учреждении недостающей
информации:
- дата создания учреждения;
- сведения об учредителе:
контактные телефоны, адрес
сайта, адрес электронной почты.

2025 год Мурадова
Людмила
Олеговна,
директор

Низкий процент
использования
дистанционных форм
взаимодействия с
учреждением культуры и

Обеспечить наличие и
работоспособность раздела
«Часто задаваемые вопросы» на
сайте учреждения

2025 год

Мурадова
Людмила
Олеговна,
директор

электронных сервисов

II. Комфортность условий предоставления услуг

- - - - - -

III. Доступность услуг для инвалидов

Оборудование территории,
прилегающей к
учреждению, и ее
помещений с учетом
доступности для инвалидов

1. Обеспечить наличие и
функционирование кнопок
вызова персонала.
2. Обеспечить наличие
выделенных стоянок для
автотранспортных средств
инвалидов:
- обеспечить свободное место
стоянки для автотранспортных
средств инвалидов на постоянной
основе.

2026 год Мурадова
Людмила
Олеговна,
директор

Недостаточное обеспечение
в учреждении условий
доступности, позволяющих
инвалидам получать услуги
наравне с другими

Обеспечить возможность
предоставления инвалидам по
слуху и зрению услуг
сурдопереводчиков
(тифлосурдопереводчиков), в том
числе посредством
межведомственного
взаимодействия и социального
партнерства

2026 год Мурадова
Людмила
Олеговна,
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

- - - - - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

- - - - - -
___________

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

                                                             от 17 марта 2025 г. № 148-р

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципального казенного учреждения культуры «Тукуй-Мектебское социально-культурное объединение»

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, на период 2025-2027 гг.

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия по
устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприяти

я

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия

реализованны
е меры по

устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

- - - - - -

II. Комфортность условий предоставления услуг

Улучшить доступ к
санитарно-гигиеническому
помещению

Отремонтировать тротуар, ведущий
к санузлу на улице

2027 год Бакрадинова
Гульзифа
Файзрахмановна,
директор

III. Доступность услуг для инвалидов

Оборудование территории,
прилегающей к
учреждению, и ее

Обеспечить наличие и доступность
сменных кресел-колясок

2026 год Бакрадинова
Гульзифа
Файзрахмановна,

помещений с учетом
доступности для инвалидов

директор

Недостаточное обеспечение
в учреждении условий
доступности, позволяющих
инвалидам получать услуги
наравне с другими

Обеспечить возможность
предоставления инвалидам по слуху
и зрению услуг сурдопереводчиков
(тифлосурдопереводчиков), в том
числе посредством
межведомственного
взаимодействия и социального
партнерства

2026 год Бакрадинова
Гульзифа
Файзрахмановна,
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

- - - - - -

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

- - - - - -
__________